2024 年 2 月 22 日
各 位

会 社 名  株式会社セブン＆アイ・ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 井阪 隆一

（コード番号 3382 東証プライム市場）
問合せ先 取締役 常務執行役員 丸山 好道

（TEL．03－6238－3000）

自己株式の消却に関するお知らせ

（会社法第 178条の規定に基づく自己株式の消却）

当社は、2024 年 2月 22 日付の取締役会において、会社法第 178 条の規定に基づき、下記の通り自己株式を

消却することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 消却する株式の種類 普通株式

２． 消却する株式の数 8,699,800 株

（消却前の発行済株式総数に対する割合 0.98％）

３． 消却予定日  2024年 2月 29日

（ご参考）

消却後の発行済株式総数 877,742,183 株

消却後の保有自己株式数  1,838,493 株*

*2024年 1月 31日現在の保有自己株式数を基準に算出しています。

(三菱 UFJ信託銀行株式会社（役員報酬 BIP信託および株式付与 ESOP信託）が所有する当社株式を除く。)

なお、2023年 11月 30日付「株式分割および株式分割に伴う定款の一部変更に関するお知らせ」に記載の

とおり、本件消却により、2024年 2月 29日を基準日とし、2024年 3月 1日を効力発生日とする株式分割によ

る増加株式数は、以下のとおり変更となります。

（変更前）

① 株式分割前の発行済株式総数 886,441,983株

② 今回の分割により増加する株式数 1,772,883,966株

③ 株式分割後の発行済株式総数 2,659,325,949株

④ 株式分割後の発行可能株式総数 10,000,000,000株

（変更後）

① 株式分割前の発行済株式総数 877,742,183株

② 今回の分割により増加する株式数 1,755,484,366株

③ 株式分割後の発行済株式総数 2,633,226,549株

④ 株式分割後の発行可能株式総数 10,000,000,000株

以上